[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2025

г. Ачинск

                        № 8-101р

О внесении изменений в отдельные решения Ачинского окружного Совета депутатов

В соответствии с главами 31, 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского окружного Совета депутатов от 07.11.2025 № 3-30р «О налоге на имущество физических лиц на территории Ачинского муниципального округа» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 46, 12.11.2025; «Уголок России», № 24, 12.11.2025; «Вестник Большеулуйского района», № 46, 12.11.2025) следующее изменение:
- пункт 2 после слов «Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 млн рублей» дополнить словами «, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».

2. В решении Ачинского окружного Совета депутатов от 07.11.2025            № 3-31р «О земельном налоге на территории Ачинского муниципального округа» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 46, 12.11.2025; «Уголок России», № 24, 12.11.2025; «Вестник Большеулуйского района», № 46, 12.11.2025) абзац пятый пункта 5 исключить.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета», газете «Уголок России», газете «Вестник Большеулуйского района», подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: ttps://achinsk.gosuslugi.ru/ и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

	Председатель Ачинского окружного Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	     Глава Ачинского
     муниципального округа

      ______________И.П. Титенков

image1.png